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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 266 00 Instituto de Educación para Adultos

TOTAL DEPENDENCIA 156,255,457.43 96.56%

INSTITUCIONALES 130,798,551.47 96.30%

130,798,551.47 96.30%F Educación

130,798,551.47 96.30%

M Educación para Adultos

130,798,551.47 96.30%

A Educación

130,798,551.47 96.30%

07 Chiapas Solidario para la 

Alfabetización
130,798,551.47 96.30%

417 Proporcionar servicios de 

educación.
102,139,463.67 95.74%

A001 Administración general.                                                                                                                                                                                                                                   Control presupuestal por partida y 
capítulo del gasto

Reporte 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Control y seguimiento de los 
registros contables.

Reporte 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Generar informes que muestren la 
congruencia entre la parte 
presupuestal y financiera del 
Instituto.

Documento 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Planear, organizar, programar y 
coordinar los sistemas de 
presupuesto, evaluación operativa, 
supervisión y estadística.

Programa 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Implantar y operar los sistemas de 
procesamiento electrónico de datos, 
establecidos por oficinas centrales 
del INEA.

Sistema 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Organizar, ejecutar y controlar las 
actividades para el registro de los 
adultos y jóvenes no escolarizados.

Certificado 13,450.00 2,950.00 2,265.00 5,341.00 2,894.0017,121.00 2,788.00 4,381.00 5,071.00 4,881.00

13,907,500.06 97.73%

A002 Educación para la vida y el trabajo.                                                                                                                                                                                                                      Promoción y difusión de servicios 
educativos.

Campaña 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Incorporación y registro en el SASA 
de los expedientes de educandos 
atendidos.

Expediente 62,557.00 13,502.00 16,287.00 18,046.00 14,722.0036,179.00 7,394.00 11,328.00 10,014.00 7,443.00

Dar asesoria a jóvenes y adultos que 
cursan la primaria y secundaria en el 
sistema de educación para adultos.

Registro 126,429.00 77,374.00 16,287.00 18,046.00 14,722.00100,051.00 71,266.00 11,328.00 10,014.00 7,443.00

Aplciación de exámenes a jóvenes y 
adultos atendidos en el nivel primaria 
y secundaria.

Examen 251,330.00 72,534.00 61,288.00 66,250.00 51,258.00265,369.00 53,102.00 69,383.00 74,884.00 68,000.00

Certificación de estudiantes de 
primaria y secundria.

Certificado 13,450.00 2,950.00 2,265.00 5,341.00 2,894.0017,121.00 2,788.00 4,381.00 5,071.00 4,881.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 266 00 Instituto de Educación para Adultos

TOTAL DEPENDENCIA 156,255,457.43 96.56%

INSTITUCIONALES 130,798,551.47 96.30%

4,610,763.50 100.00%

A003 Atención a  grupos étnicos.                                                                                                                                                                                                                               Promoción y difusión de servicios 
educativos.

Campaña 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Incorporación y registro en el SASA 
de los expedientes de educandos 
atendidos.

Expediente 25,572.00 3,168.00 4,499.00 10,885.00 7,020.006,717.00 1,916.00 2,691.00 1,323.00 787.00

Dar asesoría a jóvenes y adultos 
hablantes de lengua indígena que no 
saben leer y escribir.

Registro 35,038.00 16,183.00 950.00 10,885.00 7,020.0016,183.00 12,590.00 2,389.00 972.00 232.00

914,852.84 96.32%

A004 Plazas comunitarias.                                                                                                                                                                                                                                      Promoción y difusión de servicios 
educativos.

Campaña 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Tramitar a las cordinaciones de zona 
los expedientes de educandos 
atendidos.

Expediente 45,425.00 27,972.00 72.00 0.00 17,381.0022,000.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00

9,225,971.40 98.63%

A005 ¡Con hechos leemos y escribimos!                                                                                                                                                                                                                          Promoción y difusión de servicios 
educativos

Campaña 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Actualización de expedientes de 
educandos atendidos.

Expediente 133,649.00 77,395.00 18,325.00 22,200.00 15,729.00109,631.00 77,108.00 15,802.00 10,320.00 6,401.00

Jefe del Departamento de administración

C.P. Manuel de Jesús Pérez López


